
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области  

средняя общеобразовательная школа № 22  

города Сызрани городского округа Сызрань Самарской области 

 

 

Приказ № 155/ОД 

от 29.08.2022г. 

 

«Об утверждении перечня функций, при реализации которых наиболее вероятно 

возникновение коррупции» 

 

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», и в целях эффективной работы по противодействию 

коррупции в ГБОУ СОШ № 22 г. Сызрани и разработки плана работы по 

противодействию коррупции на 2022-2023 учебный год 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень функций ГБОУ СОШ № 22 г. Сызрани, при реализации которых  

наиболее вероятны возникновение коррупции, согласно Устава школы: 

- организация финансово-хозяйственной деятельности образовательного учреждения; 

- планирование и осуществление закупок для нужд образовательного учреждения; 

- распределение и расходование бюджетных средств образовательного учреждения; 

- использование имущества, закрепленного за образовательным учреждением на 

праве оперативного управления; 

- организация питания обучающихся; 

- организация медицинской деятельности; 

- оказание услуг  по организации летнего оздоровления отдыха обучающихся; 

- проведение  государственной (итоговой) аттестации обучающихся; 

- приобретение и выдача бланков документов об образовании (аттестат об основном 

общем образовании, аттестат о среднем общем образовании, свидетельство об 

обучении). 

2. Комиссии по противодействию коррупции при разработке плана мероприятий по 

противодействию коррупции на 2022-2023учебный год руководствоваться данным 

перечнем. 

 

 

 

    Директор      ГБОУ СОШ № 22 г. Сызрани                                   Л.Д. Зубова          

                        

 


		2022-09-08T13:40:08+0400
	‎00 f8 b3 2b 5c 24 96 a1 76
	Зубова Лариса Дмитриевна




